
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 58,190,686 56,792,645 1,398,041

국 44,003,391 42,783,183 1,220,208

균 2,857,900 2,857,900 0

도 2,758,018 2,736,083 21,935

시 8,571,377 8,415,479 155,898

국민기초생활보장 48,492,008 47,188,969 1,303,039

국 44,003,391 42,783,183 1,220,208

도 2,526,076 2,504,141 21,935

시 1,962,541 1,901,645 60,896

저소득층 기초생활보장 35,054,277 35,005,443 48,834

국 31,144,673 31,097,821 46,852

도 2,408,313 2,408,881 △568

시 1,501,291 1,498,741 2,550

교육급여 26,129 23,579 2,550

308 자치단체등이전 26,129 23,579 2,550

08 교육기관에대한보조 26,129 23,579 2,550

○교육급여 26,129 23,579 2,550경정 26,129,000원

정부양곡관리비 232,842 185,990 46,852

국 232,842 185,990 46,852

201 일반운영비 232,842 185,990 46,852

국 232,842 185,990 46,852

01 사무관리비 232,842 185,990 46,852

○1 일반수용비 232,842 185,990 46,852

▷정부양곡관리비(택배비)

232,842 185,990 46,852경정 232,842,000원

국 232,842 185,990 46,852

초중고학생 교육비지원사업 임시인력 운영 4,059 4,627 △568

도 4,059 4,627 △568

101 인건비 3,503 4,071 △568

도 3,503 4,071 △568

04 기간제근로자등보수 3,503 4,071 △568

○초중고학생 교육비 지원사업 임시인력 인건비

(2인) 3,503 4,071 △568경정 3,503,000원

도 3,503 4,071 △568

자활지원 4,883,731 3,949,526 934,205

국 4,304,718 3,451,362 853,356

도 117,763 95,260 22,503

시 461,250 402,904 58,346

자활지원(자활근로,지역자활센터 및 광역자활센터운

영)

4,047,085 3,171,256 875,829

국 3,576,922 2,776,101 800,821

도 111,595 89,092 22,503

시 358,568 306,063 52,505

301 일반보전금 59,462 58,800 662

국 53,516 52,351 1,165



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,784 1,934 △150

시 4,162 4,515 △353

01 사회보장적수혜금 59,462 58,800 662

○자활장려금 59,462 58,800 662경정 59,462,000원

국 53,516 52,351 1,165

도 1,784 1,934 △150

시 4,162 4,515 △353

307 민간이전 3,567,623 2,692,456 875,167

국 3,145,406 2,345,750 799,656

도 97,211 74,558 22,653

시 325,006 272,148 52,858

05 민간위탁금 3,240,352 2,365,185 875,167

○자활근로사업(민간위탁)

3,240,352 2,365,185 875,167경정 3,240,352,000원

국 2,916,316 2,116,660 799,656

도 97,211 74,558 22,653

시 226,825 173,967 52,858

근로능력있는 수급자의 탈수급지원 808,662 750,286 58,376

국 727,796 675,261 52,535

시 80,866 75,025 5,841

307 민간이전 808,662 750,286 58,376

국 727,796 675,261 52,535

시 80,866 75,025 5,841

11 사회복지사업보조 808,662 750,286 58,376

○희망키움통장사업 1지원 150,111 159,000 △8,889경정 150,111,000원

국 135,100 143,100 △8,000

시 15,011 15,900 △889

○희망키움통장사업 2지원 373,333 428,812 △55,479경정 373,333,000원

국 336,000 385,931 △49,931

시 37,333 42,881 △5,548

○내일키움통장사업 46,000 42,220 3,780경정 46,000,000원

국 41,400 38,000 3,400

시 4,600 4,220 380

○청년희망키움통장 지원 94,622 72,000 22,622경정 94,622,000원

국 85,160 64,800 20,360

시 9,462 7,200 2,262

○청년저축계좌 지원 144,596 48,254 96,342경정 144,596,000원

국 130,136 43,430 86,706

시 14,460 4,824 9,636

저소득층 지원과 참여복지 실현 8,554,000 8,234,000 320,000

국 8,554,000 8,234,000 320,000

저소득층 한시생계지원 8,554,000 8,234,000 320,000

국 8,554,000 8,234,000 320,000

301 일반보전금 8,202,300 7,882,300 320,000

국 8,202,300 7,882,300 320,000

01 사회보장적수혜금 8,202,300 7,882,300 320,000



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 지원과 참여복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○저소득층 한시생활지원

8,202,300 7,882,300 320,000경정 8,202,300,000원

국 8,202,300 7,882,300 320,000

재무활동(생활보장과) 5,438,340 5,343,338 95,002

내부거래지출(생활보장과) 4,465,649 4,370,647 95,002

의료급여사업 전출금 3,965,649 3,870,647 95,002

701 기타회계등전출금 3,965,649 3,870,647 95,002

01 기타회계전출금 3,965,649 3,870,647 95,002

○의료급여사업특별회계 전출금

3,965,649 3,870,647 95,002경정 3,965,649,000원


